
第 24回プライマリ・ケア医のための 

ストレス疾患懇話会のご案内 
 

謹啓  

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび下記の如く『第 24 回プライマリ・ケア医のためのストレス疾患懇話会』を開催する運びとなりましたので

ご案内申し上げます。ご多用中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようよろしくお願い申し上

げます。 

                                     謹白 

 

記 

 
 日時： 平成 29 年 6月 15 日（木曜日） 19：00～21：00 

  場所： アストプラザ 4階（アスト津）会議室 1 

      住所：〒514-0009 三重県津市羽所町 700 ＴＥＬ：059-222-2525 

 

【情報提供】 

「 高齢者うつ病に対するリフレックスの有用性について 」Meiji Seika ファルマ株式会社 村田将一 

「 うつ病・うつ症状に対するエビリファイ増強療法について 」大塚製薬株式会社 中谷謙介 

 

【一般演題】19：30～20:00  

     座長   三重大学大学院医学系研究科 家庭医療学 教授 竹村洋典 先生   

 

 『 ストレス時のみに生じる強い胸痛から、身体症状症を疑った一例 』 
 

                名張市立病院 総合診療科 小野亮佑 先生 

 

【特別講演】20:00～21:00 

           座長   三重大学大学院医学系研究科 精神神経科学分野 教授 岡田元宏 先生 

 

『 臨床家のためのＤＳＭ-5 』 
 

医療法人社団木野記念会 福田西病院 理事長・院長 森 則夫 先生 
 
 

＊日本プライマリ・ケア連合学会生涯教育単位（1.5単位）を予定しております 

＊｢プライマリ・ケア認定薬剤師」として認定される予定です 

＊本研究会は大学院セミナーを兼ねる予定です 

＊当日はお弁当をご用意しております 

＊当日、参加費として 500円を徴収させて頂きます。ご了承ください。 

 

共催：  プライマリ・ケア医のためのストレス疾患懇話会 ／ 日本プライマリ・ケア連合学会 中部ブロック支部 

三重プライマリ・ケア会 ／ Meiji Seikaファルマ株式会社  ／大塚製薬株式会社 

後援：  ＮＰＯ法人ＭＭＣ卒後臨床研修センター 

津地区医師会 ／ 久居一志地区医師会 

*本会は、日本医師会生涯教育講座 1.5単位【CC：42.胸痛、70.気分の障害（うつ）】を申請中です。 

 
当日はご参加頂いた確認の為、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のために

使用いたします。個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に

基づき、安全かつ適切に管理いたします。 


